Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48
 РЕШЕНИЕ

 22 декабря 2017 года

                                                            № 20-02 р

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 31.10.2013 № 46-1р

В целях приведения решения Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокурора района, руководствуясь статьей 24 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от  31.10.2013 № 46-1р «О бюджетном процессе в Мигнинском сельсовете» (далее Положение):
- часть 1 статьи 20 Положения изложить в следующей редакции: «1. Проект бюджета сельсовета составляется в целях финансового обеспечения расходных обязательств сельсовета и основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);
прогнозе социально-экономического развития сельсовета;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период сельсовета;
государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»
 - из статьи 21 Положения исключить слова:

«- основные направления бюджетной и налоговой политики Мигнинского сельсовета  на очередной финансовый год и плановый период;

- проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

- проект программы муниципальных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

- проекты программ муниципальных гарантий Мигнинского сельсовета на очередной финансовый год и плановый период;

- проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и плановый период;

- паспорта муниципальных программ.»
- статью 21 Положения дополнить словами:
«- реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных ассигнований по государственным (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта государственных (муниципальных) программ (проекты изменений в указанные паспорта).»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в Мигнинской информационной газете.

Глава сельсовета                                                                      С.В.Югов

Председатель Совета депутатов                                             О.А. Глухова